[image: image1.png]

     РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

          АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

             КЛЯВЛИНСКИЙ

Самарской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

         _   10.01.2022г.  № 22
О внесении изменений в постановление Администрации

муниципального района Клявлинский от 30.12.2016 года

№ 421 «Об утверждении  муниципальной программы «Управления делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017 – 2024 годы»
В связи с приведением в соответствие  с нормативными правовыми актами  муниципального района  Клявлинский Администрация муниципального района Клявлинский   Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района Клявлинский от 30.12.2016 года № 421 «Об утверждении  муниципальной программы «Управления делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017 – 2025 годы» (далее - постановление) следующие изменения:

1.1. Название муниципальной программы: «Об утверждении  муниципальной программы «Управления делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017 – 2025 годы» (далее-Программа) изложить в следующей  редакции: «Об утверждении  муниципальной программы «Управление делами в муниципальном районе Клявлинский на 2017 – 2024 годы»;
1.2.В пункте 1 постановления слова « на  2017 – 2024 годы» и далее по тексту заменить на слова «2017-2025 годы»

1.3. В паспорте Программы в разделе «Объемы и источники финансирования программных мероприятий» абзац 2 изложить в следующей  редакции:

«Объем финансирования мероприятий Программы составляет 151 387,556 тыс. рублей, в том числе:
в 2017 году – 17 060,412 тыс. рублей;
в 2018 году – 14 982,714 тыс. рублей;
в 2019 году – 17 037,442 тыс. рублей;
в 2020 году – 17 717,183 тыс. рублей;
в 2021 году – 19 434,702 тыс. рублей;
в 2022 году – 18 957,376 тыс. рублей;
в 2023 году – 19 065,007 тыс. рублей;

в 2024 году – 19 080,460 тыс. рублей;

в 2025 году – 8 052,260 тыс. рублей».
      1.4. Первый абзац раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 151 387,556 тыс. рублей, в  том числе:
в 2017 году – 17 060,412 тыс. рублей;
в 2018 году – 14 982,714 тыс. рублей;
в 2019 году – 17 037,442 тыс. рублей;
в 2020 году – 17 717,183 тыс. рублей;

в 2021 году – 19 434,702 тыс. рублей;

в 2022 году – 18 957,376 тыс. рублей;

в 2023 году – 19 065,007 тыс. рублей;

в 2024 году – 19 080,460 тыс. рублей;

в 2025 году – 8 052,260 тыс. рублей».
      1.5. Пункт первый раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«1.в сфере архивного дела: Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет  4 855,856 тыс. рублей, в том числе:

 за счет средств местного бюджета 3 530,856 тыс.рублей :

2017году - 341,880 тыс. рублей.,

2018году - 339,330 тыс. рублей;

2019году - 353,976 тыс. рублей;

2020году –403,954 тыс. рублей;

2021году – 393,935 тыс. рублей;

2022году – 415,643 тыс. рублей;

2023году – 426,868 тыс. рублей;

2024году – 427,635 тыс. рублей;
2025году – 427,635 тыс. рублей;
за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 1 325, 000тыс. руб., в  том числе:

в 2017 году – 130,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 130,000 тыс. рублей;

в 2019 году – 167,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 168,000 тыс. рублей;

в 2021 году – 184,000 тыс. рублей;
в 2022 году – 182,000 тыс. рублей;

в 2023 году – 182,000 тыс. рублей;
в 2024 году – 182,000 тыс. рублей
в 2025 году – 0,000 тыс. рублей».

  1.6. Пункт второй раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«2. в сфере охраны труда :Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 432,693 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета, в том числе:

в 2017 году – 432,693 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2019 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2022 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2023 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,000 тыс. рублей
в 2025 году – 0,000 тыс. рублей».
1.7. Пункт третий, четвертый раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«3-4 : по обеспечению жилыми помещениями отдельных категорий граждан, а также по постановке на учет и учету граждан, выехавших из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей; по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, а также других категории граждан, признанных нуждающимися в обеспечении жилыми помещениями :

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 5 361,770 тыс. рублей, в том числе  за счет средств местного бюджета 3 655,447 тыс. рублей, в том числе:

в 2017году - 420,615 тыс. рублей.,

в 2018году - 406,128 тыс. рублей;

в 2019году - 383,333 тыс.рублей;

в 2020году – 346,175 тыс.рублей;

в 2021году – 409,796 тыс.рублей;
в 2022году – 413,632 тыс.рублей;
в 2023году – 425,118 тыс.рублей;
в 2024году – 425,325 тыс.рублей;
в 2025году – 425,325 тыс. рублей;

За счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 1706,323 тыс. руб., в  том числе:

в 2017 году – 97,650 тыс. рублей;

в 2018 году – 138,077 тыс. рублей

в 2019 году – 234,100 тыс. рублей;

в 2020 году – 243,000 тыс. рублей;

в 2021 году – 248,374 тыс. рублей;

в 2022 году – 248,374 тыс. рублей;

в 2023году –  248,374 тыс. рублей;
в 2024 году – 248,374 тыс. рублей
в 2025 году – 0,000 тыс. рублей».
     1.8.  Пункт пятый раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«5. по социальной поддержке населения :

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 79711,398 тыс. рублей, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета, в том числе:

в 2017 году – 9 663,310 тыс. рублей;

в 2018 году – 9 641,050 тыс. рублей

в 2019 году – 10 241,425 тыс. рублей;

в 2020 году – 9 761,567 тыс. рублей;

в 2021 году – 10 140,568 тыс. рублей;

в 2022 году – 10 087,826 тыс. рублей;

в 2023 году – 10 087,826 тыс. рублей;
в 2024 году – 10 087,826 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,000 тыс. рублей».

1.9. Пункт шестой раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«6. по  организации деятельности административной комиссии муниципального района Клявлинский :

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 4087,000 тыс.рублей,  в том числе за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета, в том числе:

в 2017 году – 514,000 тыс. рублей;

в 2018 году – 513,000 тыс. рублей.

в 2019 году – 510,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 510,000 тыс. рублей;

в 2021 году – 510,000 тыс. рублей;

в 2022 году – 510,000 тыс. рублей;
в 2023 году – 510,000 тыс. рублей;
в 2024 году – 510,000 тыс. рублей;
в 2025 году – 0,000 тыс. рублей».

1.10. Пункт седьмой раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«7. по решению вопросов местного значения в сфере градостроительной деятельности :

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 696,208 тыс.рублей, в том числе за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета, в том числе:

в 2017 году – 696,208 тыс. рублей;

в 2018 году – 0,000 тыс. рублей.

в 2019 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2020 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2021 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2022 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2023 году – 0,000 тыс. рублей;
в 2024 году – 0,000 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,000 тыс. рублей».
      1.11. Пункт восьмой раздела 4 Программы изложить в следующей редакции:

«8. по решению вопросов местного значения в сфере земельно – имущественных отношений:

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 56 242,631 тыс. рублей, в том числе за счет средств местного бюджета.

в 2017 году – 4 764,056 тыс. рублей;

в 2018 году – 3 815,129 тыс. рублей;

в 2019 году – 5 147,608 тыс. рублей;
в 2020 году – 6 284,487 тыс. рублей;

в 2021 году – 7 548,029 тыс. рублей;

в 2022 году – 7 099,901 тыс. рублей;

в 2023 году – 7 184,821 тыс. рублей;
в 2024 году – 7 199,300 тыс. рублей;

в 2025 году – 7 199,300 тыс. рублей».
       1.12. В абзаце девятом раздела 4 Программы:
слова «Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 129 516,084 тыс. руб., в том числе: за счет средств местного бюджета 53 864,178 –тыс. руб., за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 75 651,906 тыс. руб»».. заменить на слова «Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 151 387,556 тыс. руб., в том числе: за счет средств местного бюджета 63 428,934 –тыс. руб., за счет средств местного бюджета, формируемых за счет поступающих в местный бюджет средств областного бюджета – 87 958,622 тыс. руб.».
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Вести муниципального района Клявлинский Самарской области» и разместить его в информационно-коммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации муниципального района Клявлинский.
3.Настоящее постановление вступает в силу  со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.

	        Глава муниципального

        района Клявлинский
	                              И.Н. Соловьев

Ванькова Е.Н